第 1 回利尻空港脱炭素化推進協議会 議事概要

１ 日時

  令和５年１１月１７日（金）１３：１０～１３：５０

２ 場所

  利尻富士町役場 庁議室

３ 出席者

  全日本空輸㈱、㈱日本航空、㈱北海道エアシステム、㈱利尻島振興公社

  北海道電力ネットワーク㈱、利尻空港管理事務所、国土交通省東京航空局

利尻富士町、北海道

 （オブザーバー）

  利尻町

４ 議事概要

（１）空港脱炭素化推進計画の概要について

    事務局から、空港脱炭素化推進に係る制度の概要、計画策定ガイドラインの概

要等について説明。

（２）利尻空港脱炭素化推進計画の方向性について

    事務局から、利尻空港脱炭素化推進計画の策定に向けて、事前に実施した温室

効果ガス排出量調査の概要や、脱炭素化に向けた方針、計画における目標設定の

考え方等について説明。

（３）今後のスケジュール

   事務局から、今後のスケジュールについて説明。